1

ПРОТОКОЛ № 210
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

АССОЦИАЦИИ МСРО «СОДЕЙСТВИЕ»

г. Орел                                                                                                   «12» сентября 2016 года
Место проведения: г. Орел, ул. 3-я Курская, 15
Время начала: 12-00
Все члены Совета были надлежащим образом и своевременно уведомлены о дате, времени,
месте проведения и повестке дня Заседания.
На настоящем заседании Совета принимают участие очно и заочно члены Совета в
количестве 9 (девяти) человек из 9 (девяти) членов Совета:
1. Платонов Алексей Михайлович;
2. Капустин Александр Валериевич;
3. Никонов Юрий Тимофеевич;
4. Люнин Андрей Геннадьевич;
5. Романчин Вячеслав Иванович;
6. Лаврентьева Светлана Сергеевна;
7. Евсеев Артем Сергеевич;
8. Игнатов Анатолий Михайлович;
9. Кирокосьян Елена Михайловна.
Настоящее заседание по составу участников является правомочным.
В соответствии с Протоколом № 177 заседания Совета Ассоциации МСРО «Содействие» от
20 марта 2015 года функции Председателя Совета Ассоциации МСРО «Содействие»
выполняет Романчин В.И.
В соответствии с Протоколом № 150 Заседания Совета Ассоциации МСРО «Содействие» от
02 декабря 2013 года функции Секретаря Совета Ассоциации выполняет Савенкова И.С.

Повестка дня заседания Совета Ассоциации:

1. Избрание секретаря заседания Совета Ассоциации МСРО «Содействие».
2. Исключение из членов Ассоциации «Межрегиональная саморегулируемая

организация арбитражных управляющих «Содействие».
3. Прием в члены Ассоциации «Межрегиональная саморегулируемая организация

арбитражных управляющих «Содействие»
4. О предоставлении отсрочки уплаты дополнительного членского взноса в

компенсационный фонд Ассоциации МСРО «Содействие» членам Ассоциации МСРО
«Содействие», обратившимся с соответствующим ходатайством.

5. Прочее.

По первому вопросу повестки дня:

Выступил: Никитин Игорь Александрович, который пояснил, что в связи с нахождением в
ежегодном оплачиваемом отпуске секретаря Совета Ассоциации МСРО «Содействие»
Савенковой И.С., избранного в соответствии с Протоколом № 150 Заседания Совета НП
МСРО «Содействие» от 02 декабря 2013 года, необходимо избрать нового секретаря Совета
Ассоциации МСРО «Содействие» на временной основе. В качестве кандидатуры Никитин
И.А. предложил штатного сотрудника Ассоциации МСРО «Содействие» специалиста
информационно-реестрового отдела Чирикову Елену Борисовну.

На голосование был поставлен вопрос:
Об избрании временным секретарем Совета Ассоциации МСРО «Содействие» Чириковой
Елены Борисовны.

Результаты голосования:

 2

За – 9
Против – нет
Воздержались – нет

Принято решение:
Избрать на временной основе секретарем Совета Ассоциации Чирикову Елену Борисовну.

По второму вопросу повестки дня:

Выступил: Никитин Игорь Александрович

На голосование был поставлен вопрос:
Об исключении из членов Ассоциации МСРО «Содействие» путем добровольного выхода на
основании личного заявления Курзенина Эдуарда Борисовича (г.Москва), Салюка Петра
Куприяновича (Самарская область).

Результаты голосования:
За – 9
Против – нет
Воздержались – нет

Принято решение:
Исключить из членов Ассоциации МСРО «Содействие» путем добровольного выхода на
основании личного заявления Курзенина Эдуарда Борисовича (г.Москва), Салюка Петра
Куприяновича (Самарская область).

Выступил: Никитин Игорь Александрович

На голосование был поставлен вопрос:

Об исключении из членов Ассоциации МСРО «Содействие Кузнецова Александра
Валентиновича (Воронежская область) в связи с неисполнением требований п.5.4.1, п.5.4.2,
п.5.4.4 Устава Ассоциации МСРО «Содействие», п.6.2.6, п.6.2.11, 6.2.13 Положения о
членстве в Ассоциации МСРО «Содействие» и ст.20 ФЗ «О несостоятельности
(банкротстве)», в связи с нарушением арбитражным управляющим требований
Федерального закона о банкротстве, других федеральных законов, иных нормативных
правовых актов Российской Федерации, федеральных стандартов, стандартов и правил
профессиональной деятельности, не устраненным в установленный саморегулируемой
организацией срок или носящим неустранимый характер.

Результаты голосования:
За –9
Против – нет
Воздержались – нет

Принято решение:

Исключить из членов Ассоциации МСРО «Содействие» Кузнецова Александра
Валентиновича (Воронежская область) в связи с нарушением арбитражным
управляющим требований Федерального закона о банкротстве, других федеральных
законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, федеральных
стандартов, стандартов и правил профессиональной деятельности, не устраненным в
установленный саморегулируемой организацией срок или носящим неустранимый
характер.

 3

По третьему вопросу повестки дня:

Выступил: Никитин Игорь Александрович

На голосование был поставлен вопрос:
О приеме в члены Ассоциации:
Дубищева Андрея Николаевича (Воронежская область),
Саитова Антона Сергеевича (Свердловская область),
Колотилова Андрея Александровича (Новосибирская область).

Результаты голосования:
За –9
Против – нет
Воздержались – нет

Принято решение:
Принять в члены Ассоциации МСРО «Содействие»:
Дубищева Андрея Николаевича (Воронежская область),
Саитова Антона Сергеевича (Свердловская область),
Колотилова Андрея Александровича (Новосибирская область).

По четвертому вопросу повестки дня:

Выступил Романчин Вячеслав Иванович

На голосование был поставлен вопрос:
О предоставлении отсрочки уплаты дополнительного членского взноса в компенсационный
фонд Ассоциации МСРО «Содействие» членам Ассоциации МСРО «Содействие»,
обратившимся с соответствующим ходатайством:
- до 01.10.2016 г.: Алимову И.Ш., Артемьеву И.Н., Афанасьеву С.А., Батину И.Ф., Бессонову
С.В., Визирову И.С., Винникову Ф.Ф., Власенко О.А., Гараеву А.Р., Гиззатовой Г.З.,
Гумирову Д.А., Дмитрову В.В., Ермакову О.В., Жердеву Н.Н., Звереву Е.Г., Зомитеву С.Ю.,
Иванову Н.П., Кайтурову Ю.А., Капустину А.В., Касенковой В.И., Ким А.М., Киму М.Н.,
Климову А.А., Ковалю В.Я., Курбатову А.Н., Курдышевой И.В., Кучугуровой М.Н.,
Малюковой Т.В., Мансурову А.Ш., Молину Д.Е., Нагузе А.А., Ореховой Н.Ю., Павловой
Н.А., Пахомову Д.А., Пенкову Д.С., Протасову И.В., Сакуну О.В., Сафину В.Р., Сафонову
С.Л., Сейфулину К.Т., Семеновой Г.А., Семеновой С.И., Смирнову В.М., Стретинской Е.В.,
Терешковой О.Н., Титаренко Ю.А., Титову С.В., Тюленеву М.И., Хабаровой Е.А., Цареву
С.И., Чепурнову А.А., Чибизову И.А., Чистову И.В., Шалыгину В.Е., Щепиловой О.В.
- до 01.11.2016 г.: Хализову А.А.

Результаты голосования:
За – 9
Против – нет
Воздержались – нет

Принято решение:
Предоставить отсрочку уплаты дополнительного членского взноса в компенсационный фонд
Ассоциации МСРО «Содействие» членам Ассоциации МСРО «Содействие», обратившимся с
соответствующим ходатайством:
- до 01.10.2016 г.: Алимову И.Ш., Артемьеву И.Н., Афанасьеву С.А., Батину И.Ф., Бессонову
С.В., Визирову И.С., Винникову Ф.Ф., Власенко О.А., Гараеву А.Р., Гиззатовой Г.З.,
Гумирову Д.А., Дмитрову В.В., Ермакову О.В., Жердеву Н.Н., Звереву Е.Г., Зомитеву С.Ю.,
Иванову Н.П., Кайтурову Ю.А., Капустину А.В., Касенковой В.И., Ким А.М., Киму М.Н.,

 4

Климову А.А., Ковалю В.Я., Курбатову А.Н., Курдышевой И.В., Кучугуровой М.Н.,
Малюковой Т.В., Мансурову А.Ш., Молину Д.Е., Нагузе А.А., Ореховой Н.Ю., Павловой
Н.А., Пахомову Д.А., Пенкову Д.С., Протасову И.В., Сакуну О.В., Сафину В.Р., Сафонову
С.Л., Сейфулину К.Т., Семеновой Г.А., Семеновой С.И., Смирнову В.М., Стретинской Е.В.,
Терешковой О.Н., Титаренко Ю.А., Титову С.В., Тюленеву М.И., Хабаровой Е.А., Цареву
С.И., Чепурнову А.А., Чибизову И.А., Чистову И.В., Шалыгину В.Е., Щепиловой О.В.
- до 01.11.2016 г.: Хализову А.А.

По пятому вопросу повестки дня:

Выступил: Никитин Игорь Александрович

На голосование был поставлен вопрос:
О рассмотрении заявлений Батина Ивана Филипповича, Кайтурова Юрия Алексеевича  о
снижении размера обязательного страхования ответственности арбитражного управляющего
до 3 000 000 рублей.

Результаты голосования:
За – 9
Против – нет
Воздержались – нет

Принято решение:
Снизить размер обязательного страхования ответственности арбитражных управляющих
Батина Ивана Филипповича, Кайтурова Юрия Алексеевича до 3 000 000 рублей.

Председатель Совета
Ассоциации МСРО «Содействие»                                                                     В.И. Романчин

Секретарь Совета
Ассоциации МСРО «Содействие»                                                                      Е.Б. Чирикова